
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 493

6 Ιουνίου 2006

4381

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση στο Ο.Τ. 35 σχεδίου πόλης Αγρινίου, 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας ...................................................... 1

Τροποποίηση − συμπλήρωση όρων αρτιότητας στην 
περιοχή του «οικισμού Ν.751» του Δήμου Πανορά−
ματος, Nομού Θεσσαλονίκης ............................................... 2

Τροποποίηση στο εγκεκριμένο τοπικό ρυμοτομικό 
σχέδιο «για τον καθορισμό χώρου γηπέδου Πο−
δοσφαίρου και Ανοικτού Θεάτρου στο Δημοτικό 
διαμέρισμα Κολινδρού» Ν. Πιερίας.................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 821 (1)

Τροποποίηση στο Ο.Τ. 35 σχεδίου πόλης Αγρινίου, 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17.7.1923 «περί σχεδίων 

πόλεων κ.λπ.».
2. Τις διατάξεις του ν. 2218/94/ΦΕΚ/Α΄ και του ν. 2240/ 

1994 (ΦΕΚ 153 Α΄) «περί Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης».
3. Το ΦΕΚ 355/Β΄/4.5.1995 «Δημοσίευση Οργανισμού 

Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αιτ/νίας», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140/Α/2000), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του 
ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α/27.8.2002).

5. Την υπ’ αριθμ. 250/22.2.2006 Εισήγηση του Τ.Π.Ε. 
Αγρινίου Ν. Αιτ/νίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 216/15.1.2003/ΦΕΚ 63/Β/24.1.2003 από−
φαση Νομάρχη Αιτ/νίας περί Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων 
στους Βοηθούς Νομάρχες.

7. Την υπ’ αριθμ. 313/2005 απόφαση Δ.Σ. Δήμου Αγρι−
νίου.

8. Την υπ’ αριθμ. Τ 31200/19.9.2005 ανακοίνωση Δ/νσης 
Μελετών − Τμ. Πολ/κού Σχεδιασμού Δ. Αγρινίου.

9. Το υπ’ αριθμ. Τα 31473/20.9.2005 έγγραφο της Δ/
νσης Μελετών − Τμ. σχεδίου Πόλης και Πολ/κού Σχε−
διασμού Δ. Αγρινίου προς δημοσίευση της υπ’ αριθμ. 
Τ31200/2005 ανακοίνωσης.

10. Το αποδεικτικό δημοσίευσης − τοιχοκόλλησης της 
313/2005 απόφασης του Δ.Σ. Αγρινίου και το τοπογρα−
φικό ανάρτησης που την συνοδεύει.

11. Τα τοπογραφικά διαγράμματα (5 φωτ/πίες + 1 δια−
φάνεια), τις εφημερίδες (4 φύλλα) και τις φωτογραφίες 
της περιοχής.

12. Τα ατομικά αποδεικτικά επίδοσης στους αναφε−
ρομένους στο τοπογραφικό διάγραμμα σε σχέση με 
την τροποποίηση.

13. Την υπ’ αριθμ. 4559/8.2.2006 βεβαίωση Δ. Αγρινίου 
ότι δεν υπεβλήθη ένσταση κατά της 313/2005 απόφασης 
Δ.Σ Δήμου Αγρινίου.

14. Το υπ’ αριθμ. 44101/20.12.2005 σχ. 30.2001 έγγραφο 
της Δ/νσης Μελετών Τμ.− Σχ. Πόλης και Πολ/κού Σχεδι−
ασμού Δήμου Αγρινίου.

15. Την υπ’ αριθμ. 4558/8.2.2006 βεβαίωση Δημάρχου 
Αγρινίου ότι με την τροποποίηση όπως προτείνεται με 
την υπ’ αριθμ. 313/2005 απόφαση Δ.Σ. δεν ρυμοτομείται 
κτίσμα με νόμιμη άδεια και δεν καθίσταται οικόπεδο 
από άρτιο μη άρτιο.

16. Το γεγονός ότι τηρήθηκε η διαδικασία των εγκ. 
1/1961 και 8/1975 του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

17. Τη σύμφωνη γνωμοδότηση του Συμβουλίου Χ.Ο.Π. 
του Ν. Αιτ/νίας όπως διατυπώθηκε στην 6η/2006 πράξη, 
θέμα 1ο αυτού.

18. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βά−
ρος του κρατικού προϋπ/σμού (άρθρ. 90 του «Κώδικα 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση σχεδίου πόλης στο Ο.Τ. 35 
του Δήμου Αγρινίου Νομού Αιτωλοακαρνανίας επειδή 
αυξάνονται οι κοινόχρηστοι χώροι, όπως φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο και απο−
τελεί αναπόσπαστο κομμάτι αυτής της απόφασης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Μεσολόγγι, 3 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕΡΟΠΑΝΤΑΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:34:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4382 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4383



4384 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Aριθ. 29/14903/ΠΣΚ/335 (2)
Τροποποίηση − συμπλήρωση όρων αρτιότητας στην πε−

ριοχή του «οικισμού Ν.751» του Δήμου Πανοράματος, 
(Nομού Θεσσαλονίκης).

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 243 του π.δ. της 14/27.7.1999 

«Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας», (ΦΕΚ 
580/Δ), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις π.δ. 30/1996 «κωδικοποίηση σε ενιαίο 
κείμενο νόμου με τίτλο «Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης» των ισχυουσών διατάξεων για τη Νομαρχιακή 
Αυτοδιοίκηση» (ΦΕΚ 21/Α), όπως ισχύουν, και ιδίως το 
άρθρο 63 για την αναπλήρωση του Νομάρχη και την 
υπ’ αριθμ. 10/469/9.1.2006 απόφαση Νομάρχη «παροχή 
εξουσιοδότησης για υπογραφή εγγράφων με Εντολή 
Νομάρχη» από τον Αντινομάρχη Αβραμίδη Ευστάθιο».

3. Την υπ’ αριθμ. 21/31.3.1995 απόφαση του Νομαρχια−
κού Συμβουλίου Θεσσαλο νίκης «Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσσαλο−
νίκης» (ΦΕΚ 392/Β/11.4.1995).

4. Τις σχετικές με το θέμα με αριθμούς 82/2003 και 
146/2003 αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Πανο−
ράματος.

5. Το σχετικό με το θέμα έγγραφο με αριθμό 10021/ 
3.3.2006 της Δ/νσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού/τμ. Α΄ 
του ΥΠΕΧΩΔΕ.

6. Τις σχετική με το θέμα υπ’ αριθμ. 56/2006 Πράξη του 
Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Θεσσαλο νίκης (Συνεδρία 8η της 11.04.2006 
μετά την από 3.4.2006 σχετική Εισήγηση του Τμήμα−
τος Πολεοδομικών Σχεδίων και Κανόνων της Δ/νσης 
Πολεοδομίας).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 όπως 
αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 
«Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων έργων», (ΦΕΚ 197/Α΄), και τη 
διαπίστωση ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
παραβιάζονται οι ισχύοντες περιορισμοί.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», όπως κωδι−
κοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, και 
τη διαπίστωση ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού ή του Δήμου Πανοράματος, απο−
φασίζουμε:

1. Το «άρθρο μόνον» της υπ’ αριθμ. 117053/20.12.1969 
απόφασης Νομάρχη Θεσσαλονίκης «περί τροποποιή−
σεως όρων δομήσεως ρυμοτομικού σχεδίου Πανοράμα−
τος (Θεσσαλονίκης) εγκριθέντος δια του από 26.7.1959 
(ΦΕΚ 154/Α΄/6.8.1959) β. δ/τος» (ΦΕΚ 254/Δ΄/31.12.1969) 
αριθμείται ως παράγαφος «1» του «άρθρου μόνου» και 
προστίθεται παράγραφος «2» ως εξής:

«2. Οικόπεδα που η διαδικασία παραχώρησης τους 
είχε ολοκληρωθεί μέχρι την 31.12.1969, είναι άρτια εφό−
σον αντιστοίχως παραχωρήθηκαν με ελάχιστο πρόσω−
πο 14,0 μέτρα και ελάχιστο εμβαδά 800,0 τετρ. μέτρα. 
Ο μοίως θεωρούνται άρτια τα οικόπεδα που το εμβαδό 
τους απομειώθηκε μετά την παραχώρηση λόγω μετα−
γενέστερης πρόσθετης ρυμοτόμησης, εφόσον έχουν 
ελάχιστο πρόσωπο 14,0 μέτρα και ελάχιστο εμβαδό 
800,0 τετρ. μέτρα».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και η ισχύς της να αρχίσει από τη 
δημοσίευσή της.

Θεσσαλονίκη, 27 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ
F

Αριθ. 21/2391 (3)
Τροποποίηση στο εγκεκριμένο τοπικό ρυμοτομικό σχέ−

διο «για τον καθορισμό χώρου γηπέδου Ποδοσφαί−
ρου και Ανοικτού Θεάτρου στο Δημοτικό διαμέρισμα 
Κολινδρού» Ν. Πιερίας.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 όπως μετα−

γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα το άρθρο 3.

2) Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των 
διατάξεων του ν. 1577/1985 Γενικός Οικοδομικός Κανο−
νισμός και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με το 
ν. 3044/26.8.2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης και 
ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ» 
(ΦΕΚ 197 τ. Α΄/27.8.2002) άρθρ. 10.

3) Την υπ’ αριθμ. 5377/2.9.2004 (Φ.Ε.Κ. 839Δ΄/20.9.2004) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας με την οποία εγκρίθηκε το τοπικό ρυμο−
τομικό σχέδιο «για τον καθορισμό χώρου γηπέδου Πο−
δοσφαίρου και Ανοικτού Θεάτρου στο Δημοτικό δια−
μέρισμα Κολινδρού».

4) Το διάγραμμα που συνοδεύει την παραπάνω από−
φαση.

5) Την από 3.3.2006 αίτηση του Θωμά Σολοποτιά, Δη−
μάρχου Κολινδρού με συν/νο τον φάκελο της τροπο−
ποίησης του θέματος.

6) Τις υπ’ αριθμό 56/2006 και 73/2006 αποφάσεις του 
Δημ. Συμβουλίου Δήμου Κολινδρού με τις οποίες γνω−
μοδοτεί υπέρ της τροποποίησης του σχεδίου, όπως 
φαίνεται στο συν/μένο διάγραμμα και συγκεκριμένα: 
α) την τροποποίηση της περιμετρικής κόκκινης γραμ−
μής μέσα στην οποία θα γίνουν οι εγκαταστάσεις του 
ανοικτού θεάτρου σύμφωνα με τις ανάγκες της μελέ−
της για την «Ολοκλήρωση και διευθέτηση του Ανοικτού 
Θεάτρου Δήμου Κολινδρού β) την τροποποίηση των 
όρων που προβλέπονται από την υπ’ αριθμ. 5377/2.9.2004 
σχετική απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας με την οποία εγκρίθηκε το τοπικό 
ρυμοτομικό σχέδιο «για τον καθορισμό χώρου γηπέδου 
Ποδοσφαίρου και Ανοικτού Θεάτρου στο Δημοτικό δια−
μέρισμα Κολινδρού», ως προς το μέγιστο επιτρεπόμενο 
ύψος, το οποίο δεν μπορεί να ξεπερνάει τα 8,00 μ., και γ) 
την αλλαγή της διαμόρφωσης του χώρου του γηπέδου 
με την κατασκευή κιόσκι κλπ.

7) Τη Γεωτεχνική μελέτη της περιοχής που ελέγχθηκε 
από το Δήμο και θεωρήθηκε από την ΤΥΔΚ.

8) Την τεχνική έκθεση του Κων/νου Δούρου μηχ/κού 
του Δήμου Κολινδρού.

9) Την από 13−14.3.2006 γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ, σύμ−
φωνα με την οποία το συμβούλιο γνωμοδοτεί σύμφωνα 
με την εισήγηση της υπηρεσίας, η οποία προτείνει να 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4385

γίνει δεκτή η άποψη του Δημοτικού Συμβουλίου Κολιν−
δρού, αποφασίζουμε:

Να εγκριθεί η τροποποίηση που αφορά:
α) την τροποποίηση της περιμετρικής κόκκινης γραμ−

μής μέσα στην οποία θα γίνουν οι εγκαταστάσεις του 
ανοικτού θεάτρου σύμφωνα με τις ανάγκες της μελέτης 
για την «Ολοκλήρωση και διευθέτηση του Ανοικτού Θε−
άτρου Δήμου Κολινδρού,

β) την τροποποίηση των όρων που προβλέπονται από 
την 5377/2.9.2004 σχετική απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με την οποία εγκρί−
θηκε το τοπικό ρυμοτομικό σχέδιο «για τον καθορισμό 
χώρου γηπέδου Ποδοσφαίρου και Ανοικτού Θεάτρου 
στο Δημοτικό διαμέρισμα Κολινδρού», ως προς το μέ−
γιστο επιτρεπόμενο ύψος, το οποίο δεν μπορεί να ξε−
περνάει τα 8,00 μ., και

γ) την αλλαγή της διαμόρφωσης του χώρου του γη−
πέδου με την κατασκευή κιόσκι κλπ., όπως φαίνεται 
στο συνημμένο διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα 
απόφαση.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
και του οικείου ΟΤΑ.

Το συνημμένο διάγραμμα θα αναρτηθεί μετά τη δη−
μο σίευση της απόφασης για 15 ημέρες στο Δήμο Κο−
λινδρού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κατερίνη, 18 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ



4386 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4387



4388 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr


